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DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

RELATIVA A LA SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 48090001-043-06
(D.A.S.G. 43/06) ADQUISICION DE VEHICULOS PARA DIVERSAS
DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE GOBIERNO.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Leon, siendo las 10:00
horas del dia 06 de Diciembre del 2006, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en
las instalaciones de la Oficialia Mayor de Gobierno, los suscritos EL ING.
ROBERTO CANTU FLORES, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de
la Oficialia Mayor de Gobierno quien interviene, conforme a lo establecido en el
articulo 15 fracciéon XV, del Reglamento Interior de la Oficialia Mayor de Gobierno
y los articulos 15, 18 y 29 de la Ley Organica de la Administracion Publica para el
Estado de Nuevo Ledn, con la presencia de los miembros integrantes del Comite
de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. LUIS CARLOS TREVINO BERCHELMANN Titular de la
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL LIC. RICARDO DE LA GARZA
GUERRA, en representacion del C. ING. LOMBARDO GUAJARDO GUAJARDO,
Secretario de Obras Publicas del Estado; EL C. LIC. ROGELIO OMAR
VILLARREAL FLORES, en representacion del C.P. RICARDO PAEZ GONZALEZ,
Contralor Interno del Gobierno del Estado; EL C. C.P. ELISEO MARTINEZ
VILLARREAL en representacién del C. LIC. RUBEN MARTINEZ DONDE,
Secretario de Finanzas y Tesorero General del Estado, EL C. LIC. JOSE
AURELIO MARBAN RUBIO, en representacion del C. ING. ALEJANDRO
ALBERTO CARLOS PAEZ ARAGON, Secretario de Desarrollo Econémico y EL C.
l \ LIC. CARLOS IVAN PENA ARECHIGA, Secretario Técnico del Comite de
| Adquisiciones y Servicios, asi como los invitados especiales y los participantes de
dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la

Subasta Electronica Inversa No. 48090001-043-06 (D.A.S.G. 43/06), relativa a la Og
Adquisicion de vehiculos para diversas dependencias y entidades de Gobierno, de
conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de
conformidad con lo dispuesto por los articulos 103 y 104 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo
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Leon, presidiendo este Acto EL ING. ROBERTO CANTU FLORES, quien procede
a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los proveedores presentar las
dudas que tengan respecto a las bases y ficha técnica de la presente subasta,
unas una vez presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas
dentro del término establecido:

Proveedor 116: (12/6/2006 10:05:45 AM) Pregunta 1.-;, se podria surtir otro color para la
partida 14 que es un Malibu tipo D?

Proveedor 29: (12/6/2006 10:38:26 AM) Solicito para las partidas 1,2,3,4,5 y 6, se amplie
el tiempo de entrega de estas unidades, ya que la planta sale de vacaciones el dia 18 de
diciembre, solicito sea ampleado el tiempo de entrega a 60 dias

Proveedor 29: (12/6/2006 10:40:12 AM) para la partida 16, solicito sea ampleado el
tiempo de entrega a 80 dias, debido a las fechas en que se dara el fallo

Proveedor 39: (12/6/2006 10:53:29 AM) en las partida numero 12, Doble Cabina, la
solicitan con Aire Acondicionado, como estas unidades no viene instalado el clima de
planta, solicitamos nos autoricen cotizar esta partida sin el aire acondicionado.
Proveedor 39: (12/6/2006 10:54:34 AM) en la partida numero 13, Urvan Panel, la unidad
la solicitan con aire acondicionado, y este vehiculo no viene con clima de planta,
solicitamos nos autoricen cotizarla sin el aire acondicionado.

Proveedor 31: (12/6/2006 11:16:48 AM) solicito en partidas 2,3.4,24 ampliar el plazo de
entrega a 60 dias con motivo de que la Planta no trabaja por dos semanas; en el caso de la
PARTIDA 16 solicito ampliar el plazo a 75 dias ya que no tine unidades planta hasta esa
fecha

Proveedor 31: (12/6/2006 11:28:00 AM) FAVOR DE CONFIRMAR EN PARTIDA 6 DE
ESTA HOJA APARECEN 24 DURANGO Y EN BASES EN LA MISMA PARTIDA
TENEMOS 24 RAM 2500 SLT

Proveedor 52: (12/6/2006 11:59:28 AM) en la partida 12 , pick up doble cabina,
solicitamos se nos permita cotizar sin clima, ya que no viene con clima de planta
Proveedor 52: (12/6/2006 12:00:50 PM) en la partida 12 , pick up doble cabina,
solicitamos se nos permita cotizar sin clima, ya que no viene con clima de planta
Proveedor 47: (12/6/2006 12:02:01 PM) en la partida 12 y13 estas unidades no traen clima
de planta , podemos cotizar sin clima

Proveedor 69: (12/6/2006 12:09:30 PM) en la partida 6 sefialan camionetas durango,creo
que son pick-up,estoy correcto?

Proveedor_69: (12/6/2006 12:10:55 PM) para la partida 6 de 24 camionetas ,se podra
ampliar palzo de entrega,por problemas de fabricacion de las mismas,planta tardara en
surtir una veaz colocado el pedido correspondiente ,entre 8 y 10 semanas.

Proveedor 69: (12/6/2006 12:12:38 PM) para la partida 16,solicitamos ampliacion de plazo
de entrega a cuando menos 8 semanas una vez fincado el pedldo mediante la firma del
contrato respectivo.se autoriza esto? w /
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Proveedor 69: (12/6/2006 12:13:33 PM) para las partidas que no se sefiala color.podrian ya
definirlos?

Proveedor 91: (12/6/2006 12:18:04 PM) En la partida 6, en este procedimiento seflalan 24
durangos mientras que en las bases mencionan 24 ram 2500, cual es la que andan buscando
en esta partida?

Proveedor 91: (12/6/2006 12:23:22 PM) Solicitamos ampiacion en el plazo de entrega en
la partida numero 6. :
Proveedor 87: (12/6/2006 2:23:09 PM) Solicitamos que el tiempo de entrega de la partida
8 sea de por lo menos 60 dias por cuestiones de logistica de planta.

Proveedor 87: (12/6/2006 2:29:24 PM) Necesitamos saber si necesitan algun color en
especial para la partida 8

Proveedor 87: (12/6/2006 2:33:08 PM) Necesitamos que nos definan el color de las
unidades de la partida 7

Proveedor 87: (12/6/2006 2:36:38 PM) Para la partida 7 tenemos para entrega inmediata en
color indigo, bronce, negro y plata, siel color que van a solicitar es blanco o grafito
solicitamos un plazo de 60 dias '

1.- PREGUNTA: Proveedor 116: (12/6/2006 10:05:45 AM) Pregunta 1.- ;se
podria surtir otro color para la partida 14 que es un Malibu tipo D?
RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica.

2.- PREGUNTA: Proveedor 29: (12/6/2006 10:38:26 AM) Solicito para las partidas
1,2, 3, 4, 5y 6, se amplie el tiempo de entrega de estas unidades, ya que la
planta sale de vacaciones el dia 18 de diciembre, solicito sea ampliado el tiempo
de entrega a 60 dias.

RESPUESTA: Para la partida 1, se amplia el plazo de entrega a 45 (cuarenta y
cinco) dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato
correspondiente. Para las partidas 3, 4 y 6, se amplia el plazo de entrega a 60
(sesenta) dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato. Para las
partidas 2 y 5, Apegarse a las Bases y Ficha Tecnica.

3.- PREGUNTA: Proveedor 29: (12/6/2006 10:40:12 AM) para la partida 16,
solicito sea ampliado el tiempo de entrega a 80 dias, debido a las fechas en que
se dara el fallo.

RESPUESTA: En cuanto a la partida 16, se amplia el plazo de entrega a 75
(setenta y cinco) dias naturales posteriores a la firma del contrato correspondiente.

4.- PREGUNTA: Proveedor 39: (12/6/2006 10:53:29 AM) en las partida numero \
12, Doble Cabina, la solicitan con Aire Acondicionado, como estas unidades no

/
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viene instalado el clima de planta, solicitamos nos autoricen cotizar esta partida sin
el aire acondicionado.
RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica.

5.- PREGUNTA: Proveedor 39: (12/6/2006 10:54:34 AM) en la partida numero 13,
Urvan Panel, la unidad la solicitan con aire acondicionado, y este vehiculo no
viene con clima de planta, solicitamos nos autoricen cotizarla sin el aire
acondicionado.

RESPUESTA: En la partida 13, podran cotizar la unidad sin clima.

6.- PREGUNTA: Proveedor_31: (12/6/2006 11:16:48 AM) solicito en partidas 2, 3,
4, 24 ampliar el plazo de entrega a 60 dias con motivo de que la Planta no trabaja
por dos semanas; en el caso de la PARTIDA 16 solicito ampliar el plazo a 75 dias
ya que no tiene unidades planta hasta esa fecha.

RESPUESTA: Para la partida 2, apegarse a las Bases y Ficha Técnica. Para las
partidas 3 y 4, se amplia el plazo de entrega a 60 (sesenta) dias naturales
posteriores a la fecha de la firma del contrato. Para la partida 16, se amplia el
plazo de entrega a 75 (setenta y cinco) dias naturales posteriores a la fecha de la
firma del contrato. La partida 24 no existe.

7.- PREGUNTA: Proveedor 31: (12/6/2006 11:28:00 AM) FAVOR DE
CONFIRMAR EN PARTIDA 6 DE ESTA HOJA APARECEN 24 DURANGO Y EN
N BASES EN LA MISMA PARTIDA TENEMOS 24 RAM 2500 SLT
B RESPUESTA: Deberan cotizar para la partida 6, 24 Dodge RAM 2500 SLT
Regular Cab 4x2, modelo 2007, de acuerdo a las especificaciones establecidas en
la Ficha Técnica.

8.- PREGUNTA: Proveedor 52: (12/6/2006 11:59:28 AM) en la partida 12, pick up
doble cabina, solicitamos se nos permita cotizar sin clima, ya que no viene con

clima de planta.
RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica.

9.- PREGUNTA: Proveedor_52: (12/6/2006 12:00:50 PM) en la partida 12, pick up

doble cabina, solicitamos se nos permita cotizar sin clima, ya que no viene con

clima de planta. O
RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica. \

10.- PREGUNTA: Proveedor 47: (12/6/2006 12:02:01 PM) en la partida 12 y 13
estas unidades no traen clima de planta, podemos cotizar sin clima. L
. //)/
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RESPUESTA: Para la partida 12, apegarse a Ficha Técnica y para la partida 13,
podran cotizar la unidad sin clima.

11.- PREGUNTA: Proveedor 69: (12/6/2006 12:09:30 PM) en la partida 6 sefialan
camionetas durango, creo que son pick-up, estoy correcto?

RESPUESTA: Deberan cotizar para la partida 6, 24 Dodge RAM 2500 SLT
Regular Cab 4x2, modelo 2007, de acuerdo a las especificaciones establecidas en
la Ficha Técnica.

12.- PREGUNTA: Proveedor 69: (12/6/2006 12:10:55 PM) para la partida 6 de 24
camionetas, se podra ampliar plazo de entrega, por problemas de fabricacion de
las mismas, planta tardara en surtir una vez colocado el pedido correspondiente,
entre 8 y 10 semanas.

RESPUESTA: Para la partida 6, se amplia el plazo de entrega a 60 (sesenta)
dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato.

13.- PREGUNTA: Proveedor 69: (12/6/2006 12:12:38 PM) para la partida 16,
solicitamos ampliacion de plazo de entrega a cuando menos 8 semanas una vez
fincado el pedido mediante la firma del contrato respectivo. se autoriza esto?
RESPUESTA: Para la partida 16, se amplia el plazo de entrega a 75 (setenta y
“ cinco) dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato.
\ 14.- PREGUNTA: Proveedor 69: (12/6/2006 12:13:33 PM) para las partidas que
no se sefala color podrian ya definirlos?
RESPUESTA: Para la partida 1, se solicita camioneta Durango color blanca y 1
color plata, Para la partida 7 se solicita vehiculo Honda Accord LX uno en color
indigo, uno en color bronce, uno en color negro y uno en color plata. Para la
partida 8, se solicita vehiculo Honda Civic uno en color blanco y uno en color
negro, en caso de existir para entrega inmediata otros colores se autorizara el
/cambio a través del usuario. En cuanto a las demas partidas apegarse a la Ficha
Técnica y al presente Foro de Aclaraciones.

15.- PREGUNTA: Proveedor 91: (12/6/2006 12:18:04 PM) En la partida 6, en este
procedimiento sefialan 24 durangos mientras que en las bases mencionan 24 ram

2500, cual es la que andan buscando en esta partida?

RESPUESTA: Deberan cotizar para la partida 6, 24 Dodge RAM 2500 SLT C><
Regular Cab 4x2, modelo 2007, de acuerdo a las especificaciones establecidas en

la Ficha Técnica.

P
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16.- PREGUNTA: Proveedor 91: (12/6/2006 12:23:22 PM) Solicitamos ampliacion
en el plazo de entrega en la partida numero 6.

RESPUESTA: Para la partida 6, se amplia el plazo de entrega a 60 (sesenta)
dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato.

17.- PREGUNTA: Proveedor 87: (12/6/2006 2:23:09 PM) Solicitamos que el
tiempo de entrega de la partida 8 sea de por lo menos 60 dias por cuestiones de
logistica de planta.

RESPUESTA: Se amplia el plazo de entrega a 45 (cuarenta y cinco) dias
naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato.

18.- PREGUNTA: Proveedor 87: (12/6/2006 2:29:24 PM) Necesitamos saber si
necesitan algln color en especial para la partida 8.

RESPUESTA: Para la partida 8, se podra surtir 1 vehiculo Civic color blanco y 1
vehiculo Civic color negro, en caso de existir vehiculos con otros colores para
entrega inmediata, el usuario podra autorizar el cambio de color.

19.- PREGUNTA: Proveedor 87: (12/6/2006 2:33:08 PM) Necesitamos que nos
definan el color de las unidades de la partida 7.

RESPUESTA: Se podra entregar 1 vehiculo Accord de color indigo, uno en color
bronce, uno en color negro y uno en color plata, en caso de existir vehiculos con
otros colores para entrega inmediata, el usuario podra autorizar el cambio de
color.

J\ 20.- PREGUNTA: Proveedor_87: (12/6/2006 2:36:38 PM) Para la partida 7
tenemos para entrega inmediata en color indigo, bronce, negro y plata, siel color
que van a solicitar es blanco o grafito solicitamos un plazo de 60 dias
RESPUESTA: Se podra entregar 1 vehiculo Accord de color indigo, otro color
bronce, otro color negro y uno color plata, en caso de existir vehiculos con otros
oolores para entrega inmediata, el usuario podra autorizar el cambio de color.

La Convocante comunica a los participantes la siguiente aclaracion: en cuanto a
la partida 6, deberan cotizar camionetas dodge ram 2,500 SLT regular cab 4x2
modelo 2007 de acuerdo a las especificaciones de la Ficha Técnica.

Se hace del conocimiento de los participantes que las respuestas y modificaciones
que dentro de la presente sesion modifiquen el contenido de las bases del
Concurso, seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacion legal, en este mismo acto se entrega copia a las empresas
participantes de la presente acta, conforme a lo dispuesto al articulo 104 de la Ley
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de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Nuevo lfedn.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes
firman la presente quienes en el acto intervinieron.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y POR LA PROCURADURIA GENERAL DE
SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA JUSTICIA EN EL ESTADO EN
MAYOR DE GOBIERNO. - REPRESENTACION DEL LIC. LUIS CARLOS

% TREVINO BERCHELMANN.
A b

LIC. JOSE LUISHERNANDEZ ROCHA

ING, ROBERTQ CANTU FLORES

POR LA RIA INTERNA DEL

GONZALE

LIC. RICARDO DE ARZA GUERRA LIC. ROGEL\I’@B\Mﬁﬁ VILLARREAL FLORES
POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO
ECONOMICO EN REPRESENTACION DEL ING.

ALEJANDRO ALBERTO CARLOS PAEZ

ARAGON.
N\

POR LA SECRETARI | DE FINANZAS Y
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO EN
REPRESENTACION DEL LIC. RUBEN MARTINEZ

?!DE.

GOBIERNO DE NUEVO LEON
ESTADO DE PROGRESO

C.P. ELISEO MARTINEZ VILLARREAL

V.

SECRETARIO TECN!_Q,d DEL COMITE DE
ADQUSICIONES Y SE)J)?}.’/K?IOS.
i |

¢

/Y
i

LIC. JOSE AURELNO MARBAN RUBIO

INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE
LA OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO.

Y %4
i)

7

LIC. CARLOS IVAN PENA ARECHIGA

W7
L@:f[cf:MABCAVAzos GARCIA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones, relativa a la Subasta Electronica Inversa No.
48090001-043-06 (D.A.S.G. 43/06) Adquisicion de vehiculos para diversas dependencias y entidades de

Gobierno.
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